
UCHWAŁA NR XXXI/186/21 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 24 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. 
poz. 713 i 1378) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870)  
Rada Miejska w Goniądzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną  petycję złożoną w dniu 10 lutego 2021r. przez Teresę Garland w sprawie 
wyrażenia opinii dotyczącej przeprowadzenia bezpośredniego referendum ludowego w celu dokonania przez 
obywateli akceptacji jako aktów woli narodu nowego kodeksu wyborczego oraz nowego ustroju prezydencko - 
ludowego  dla Polski. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Goniądzu zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Goniądzu do  poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia przez Radę Miejską w Goniądzu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Jędrzejczak 

Id: FC29E305-4E2E-469F-B6C1-37E0CCEB987B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 10 lutego 2021r. do Rady Miejskiej w Goniądzu wpłynęła petycja wniesiona przez Teresę

Garland w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przeprowadzenia bezpośredniego referendum ludowego w

celu dokonania przez obywateli akceptacji jako aktów woli narodu nowego kodeksu wyborczego oraz

nowego ustroju prezydencko - ludowego dla Polski.

Petycja została skierowania do Komisji Skarg, Wniosków i petycji , która zapoznała się z jej treścią

na posiedzeniu w dniu 17 lutego 2021r. Po dokonaniu analizy formalnej treści petycji Komisja wskazała , że

zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 4 , w związku z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach , zakres

żądania określony w petycji nie dotyczy zakresu działania Rady Miejskiej w Goniądzu, niemożliwy jest też

do wskazania podmiot właściwy do jej rozpatrzenia.

Zgodnie z postanowieniami art.2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( Dz. U. z 2018r. ,

poz. 870) „Przedmiotem petycji może być żądanie w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub

wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i

kompetencji adresata petycji". Oznacza to w szczególności, że podmiotem właściwym do rozpatrzenia

petycji jest jedynie taki organ władzy publicznej , organizacja lub instytucja społeczna, który jest właściwy

do zadośćuczynienia żądaniu zawartemu w petycji.

Rozpatrywanie przez Radę Miejską tej petycji nie znajduje uzasadnienia w obowiązującym stanie

prawnym.

Pouczenie

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U.z 2018r. poz. 870) , sposób

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Id: FC29E305-4E2E-469F-B6C1-37E0CCEB987B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

